
 
 

                                                                      
 
 

 

Via G. Fortunato - 89900 VIBO VALENTIA (VV) - Tel. 0963/44404 - Codice Fiscale: 96016610790 - CUU: UFHNHP 

  E-mail: vvrh01000e@istruzione.it – PEC: vvrh01000e@pec.istruzione.itl:  C: ltic80000r@pec.istruzione.it 

 

 
 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 

ISTITUTO PROFESSIONALE DI STATO “Enrico Gagliardi” 
Settore Servizi - Indirizzi: 

ENOGASTRONOMIA e OSPITALITA’ALBERGHIERA-AGRICOLTURA e SVILUPPO RURALE-SERVIZI COMMERCIALI  

VVRH01050X: Corso Serale - VVRH01001G: Casa Circondariale 

VVVC02000G: CONVITTO ANNESSO - Via Accademie Vibonesi - tel. 0963/376765 

www.ipseoagagliardi.edu.it 

 

 

 

 

 

OGGETTO: DECRETO ASSUNZIONE IN BILANCIO. Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo 
Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – 
Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.2 e 10.6 – Azioni 
10.2.2A e 10.6.6B– Avviso pubblico prot. n. 25532 del 23/02/2024 –Percorsi formativi di lingua 
straniera e percorsi per le competenze trasversali e per l’orientamento (PCTO) all’estero 
 

    Azione 10.6.6B - CUP J44D24001160007 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO l’avviso n. 25532 del 23/02/2024 - FSE -Percorsi per le competenze trasversali e    

l'orientamento (PCTO) all'estero; 
 

  VISTA la candidatura Piano n. 1093615 inviata in data 23/02/2024; 
 

VISTA la Lettera di autorizzazione progetto del Ministero dell’Istruzione e del Merito Prot.   

AOOGABMI-93487 del 04/07/2024; 
 

VISTE le note prot. n. AOODGEFID/11805 del 13.10.2016 e prot. n. AOODGEFID/3131 del 

16.03.2017 aventi come oggetto le disposizioni in merito alle azioni di informazione e pubblicità 

 

   VISTE le “Disposizioni e istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi 

Strutturali Europei 2014 – 2020” (prot. AOODGEFID-29583 del 09/10/2020e s.m.i), il Manuale 

operativo di gestione, e gli altri manuali operativi GPU e SIF; 
 

VISTE le delibere del Collegio dei Docenti e del Consiglio di Istituto per la realizzazione dei 

progetti relativi ai Fondi Strutturali Europei - Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 

competenze e ambienti per l’apprendimento” - 2014 – 2020; 
 

VISTO il Programma Annuale 2024; 

DECRETA 

 L’assunzione formale a bilancio e l’inserimento nel Programma annuale per l’Esercizio Finanziario 2024 

del fondo relativo al progetto come di seguito specificato: 

 

 

 ALL’ALBO/SITO WEB 

 AL DSGA 

 AGLI ATTI 

mailto:vvrh01000e@pec.istruzione.it
mailto:ltic80000r@pec.istruzione.it
http://www.ipseoagagliardi.edu.it/
I.P.S.E.O.A. "E.GAGLIARDI" - VIBO VALENTIA - C.M. VVRH01000E - Protocollo 0009450 del 05/08/2024



 
 

                                                                      
 
 

 

Via G. Fortunato - 89900 VIBO VALENTIA (VV) - Tel. 0963/44404 - Codice Fiscale: 96016610790 - CUU: UFHNHP 

  E-mail: vvrh01000e@istruzione.it – PEC: vvrh01000e@pec.istruzione.itl:  C: ltic80000r@pec.istruzione.it 

 

Obiettivo   Sottoazione  Progetto  Importo 

Autorizzato 

   CUP  

10.6 10.6.6B 10.6.6B-FSEPON- CL- 2024- 51 75.062,50 J44D24001160007 

 

Il finanziamento previsto a valere sul PON – Fondo Sociale Europeo (FSE), sarà iscritto nelle 

ENTRATE – modello A, aggregato 02 – “Finanziamenti dall'Unione Europea” (liv. 1 - aggregato) 

– 01 “Fondi sociali europei (FSE)” (liv. 2 - voce), alla sottovoce “PON Per la scuola (FSE)” (liv. 3) 

del Programma Annuale previsto dal decreto interministeriale n. 129 del 29 agosto 2018 (Regolamento 

recante le istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche). 

 

Per la registrazione delle SPESE, nel suddetto Mod. A, sarà istituita, nell’ambito dei Progetti (liv. 

1) - P02 Alternanza Scuola-Lavoro - (liv. 2), la specifica voce di destinazione “Formazione d’aula in 

lingua straniera e PCTO” (liv. 3)- Avviso pubblico n. 25532/2024” e, in esso, saranno riportati i codici 

identificativi dei progetti assegnati nella presente nota autorizzativa e nel sistema informativo. 

 

 Il Direttore dei Servizi Generali e Amministrativi è autorizzato a predisporre la relativa assunzione nel 

Programma Annuale 2024 ed i correlati atti contabili di accertamento dei fondi. 

 

  Il presente sarà pubblicato all’albo di questa istituzione scolastica e nella specifica sezione per la massima   

  diffusione. 

 
Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Eleonora Rombolà 

Atto firmato digitalmente ai sensi dell’art. 21, 

secondo comma, del D. Lgs. 7 marzo 2005, n. 82 

 

                                             

mailto:vvrh01000e@pec.istruzione.it
mailto:ltic80000r@pec.istruzione.it

		2024-08-05T14:04:04+0200
	Documento informatico firmato digitalmente da ELEONORA ROMBOLA' ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




